РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                   ПРОЕКТ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«САВОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САВОСЬКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Савоськинского

сельского поселения от 26.11.2018
№ 54 «О земельном налоге»
           Принято

Собранием депутатов                                                                               2019 года

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской  Федерации устанавливает Собрание депутатов  Савоськинского сельского поселения,
РЕШИЛО:
           1.Внести в решение Собрания депутатов Савоськинского сельского поселения от 26.11.2018 № 54 «О земельном налоге» следующие изменения:

         1.1.подпункт «б», «в» в пункте 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
        «б) занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,  используемых в предпринимательской деятельности);»;
       «в) не использованных в предпринимательской деятельности,  приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отельные законодательные акты Российской Федерации»;»;
       1.2.  Статью 3 признать утратившим силу.
       1.3.  Статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4.Налоговые льготы

        1. Освобождаются от уплаты земельного  налога:

            - граждане Российской Федерации, проживающие на территории Савоськинского сельского поселения не менее чем 5 лет, имеющих трех и более несовершеннолетних детей и совместно проживающих с ними, в том числе имеющие усыновленных (удочеренных), а также находящихся   под опекой или попечительством детей, при условии воспитания этих детей не менее 3 лет  за земли под индивидуальным жилищным строением или за земли для ведения личного подсобного хозяйства.

          Заявление о предоставлении льгот и документы, подтверждающие право на льготу, предоставляются налогоплательщиками в налоговый орган по своему выбору в соответствии с пунктом 10 статьи 396 части второй Налогового кодекса Российской Федерации.».
       2. Пункт 1.1 настоящего решения вступают в силу с 01.01.2020 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
       3. Пункт 1.2. настоящего решения вступает в силу с 01.01.2021 года.

       4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
	 Председатель Собрания депутатов –

 глава Савоськинского сельского поселения
	                    А.В.Сакмаров

х. Савоськин

00.00.2019.

№